
 

 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ 

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ АЛЬКАТВААМ 

 

 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

 

 

от    09 января  2025 г.                                  № 01 

 

 

О внесении изменений в Постановление Администрации сельского посе-

ления Алькатваам № 01 от 15.01.2024 года «О признании многоквартир-

ных домов аварийными и подлежащими сносу в селе Алькатваам 

Анадырского муниципального района 

 

 

В соответствии с Постановлением Администрации Анадырского муници-

пального района № 793 от 26.11.2024 года «Об утверждении муниципальной 

программы Анадырского муниципального района «Переселение граждан из 

аварийного жилого фонда на территории Анадырского муниципального райо-

на», Администрация сельского поселения Алькатваам: 

 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Внести изменения в пункт 3 заменить слова «в разумный срок»  со-

гласно приложению. 

2. Разместить настоящее постановление на официальном сайте Админи-

страции Анадырского муниципального района www.anadyr-mr.ru. 

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за со-

бой. 

 

 

 

 

Глава Администрации                                             И.В. Нананайнына-Рычим                                                       



                                                             Приложение 

к постановлению Администрации            

сельского поселения Алькатваам 

от 09 января 2025 г. № 01 

 

 

ПЕРЕЧЕНЬ 

многоквартирных домов, признанных аварийными  

и подлежащими сносу в селе Алькатваам 

Анадырского муниципального района 

 

№ 

п/п 

Адрес многоквар-

тирного дома 

Заключение межведом-

ственной комиссии по 

оценке жилого фонда, рас-

положенного на террито-

рии Анадырского муници-

пального района и призна-

нию помещения жилым 

помещением, жилого по-

мещения непригодным для 

проживания и многоквар-

тирного дома аварийным и 

подлежащим сносу 

Планиру-

емая дата 

оконча-

ния пере-

селения 

Планируе-

мая дата 

сноса 

МКД/реко

нструкции 

МКД 

номер дата 

1 с. Алькатваам, ул. 

Кеулькута, д. 11 

17 25.12.2023 2027 2028 

2 с. Алькатваам, ул. 

Кеулькута, д.13 

18 25.12.2023 2027 2028 

3 с. Алькатваам, ул. 

Кеулькута, д. 15 

19 25.12.2023 2027 2028 

4 с. Алькатваам, ул. 

Кеулькута, д. 23 

20 25.12.2023 2027 2028 

5 с. Алькатваам, 

ул.Советская, д. 1 

21 25.12.2023 2029 2030 

6 с. Алькатваам, 

ул.Советская, д. 3 

22 25.12.2023 2030 2031 

7 с. Алькатваам, 

ул.Советская, д. 5 

23 25.12.2023 2030 2031 

8 с. Алькатваам, ул. 

Кеулькута, д. 9 

24 25.12.2023 2030 2031 

 


